PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2373/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR REDUTOR DE
VELOCIDADE (QUEBRA MOLA),
NA ESTRADA UNIÃO
INDÚSTRIA EM FRENTE AO Nº
3358 , CORRÊAS -
PETRÓPOLIS/RJ, PRÓXIMO AO
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL
PALMEIRAS DO PRADO

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade Necessidade de instalar
redutor de velocidade (quebra mola), na Estrada União Indústria em frente ao nº 3358 ,
Corrêas - Petrópolis/RJ, próximo ao Condomínio Residencial Palmeiras do Prado.

 JUSTIFICATIVA

A proposição se faz necessária pois, segundo os moradores, o redutor se faz
necessário, devido ao grande fluxo de veículos que trafegam em alta
velocidade, causando  risco de acidentes e segurança aos usuários.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 07/06/2024 - 17:49:53
Processo: 2373/2024 às 07/06/2024 - 17:52:47

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116592373

10/06/2024, 11:47 Indicação 1659/2024 proc. 2373/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92037 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116592373
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116592373